



NIIRNCD/Miscellaneous/Training/Circular_Office_Order/2021-Part(2)/E-158931

आदेश/Order

आईसीएमआर मुख्यालय, नई दिल्ली के आदेश संख्या 16/22/2025-Admin./E.257155 दिनांक 12.01.2026 तथा माननीय सर्वोच्च न्यायालय द्वारा सुओ मोटो रिट याचिका (सिविल) संख्या 5/2025, शीर्षक “*City Hounded by Strays, Kids Pay Price*” में दिनांक 07.11.2025 को पारित आदेश के अनुपालन में, निदेशक, आईसीएमआर-एनआईआईआरएनसीडी, जोधपुर, एतद्वारा डॉ. रमेश कुमार हुड्डा, वैज्ञानिक-डी को माननीय सर्वोच्च न्यायालय द्वारा जारी निर्देशों के कार्यान्वयन हेतु नोडल अधिकारी नामित करते हैं (माननीय न्यायालय के निर्णय की प्रति संलग्न है)।

नोडल अधिकारी, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, नई दिल्ली के कार्यालय ज्ञापन संख्या Z.21020/242/2025-PH/Comp. No. 8374321 दिनांक 03.12.2025 (प्रति संलग्न) के अनुपालन को भी सुनिश्चित करेंगे।

नोडल अधिकारी उपर्युक्त निर्देशों के अनुपालन को सुनिश्चित करेंगे तथा निर्धारित समयावधि के भीतर निदेशक, आईसीएमआर-एनआईआईआरएनसीडी, जोधपुर को स्थिति रिपोर्ट प्रस्तुत करेंगे।

यह आदेश सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

In compliance with ICMR Headquarters, New Delhi Order No. 16/22/2025-Admin./E.257155 dated 12.01.2026 and the Order dated 07.11.2025 passed by the Hon'ble Apex Court in *Suo Motu Writ Petition (C) No. 5 of 2025* titled “*City Hounded by Strays, Kids Pay Price*”, the Director, ICMR-NIIRNCD, Jodhpur, hereby designates Dr. Ramesh Kumar Hudda, Scientist-D, as Nodal Officer for the implementation of the directions issued by the Hon'ble Supreme Court (*Judgement copy enclosed*).

The Nodal Officer shall also ensure compliance with the Ministry of Health and Family Welfare, New Delhi O.M. No. Z.21020/242/2025-PH/Comp. No. 8374321 dated 03.12.2025 (*copy enclosed*).

The Nodal Officer shall ensure strict compliance with the aforesaid directions and submit the status report to the Director, ICMR-NIIRNCD, Jodhpur, within the stipulated time period.

This issues with the approval of the Competent Authority.

(सुनील बिश्नोई/Sunil Bishnoi)
 अनुभाग अधिकारी/Section Officer
 कृते निदेशक/For Director

सेवा में/To,

डॉ. रमेश कुमार हुडा, वैज्ञानिक-डी/Dr. Ramesh Kumar Hudda, Scientist-D

आईसीएमआर-एनआईआईआरएनसीडी, जोधपुर/ICMR-NIIRNCD, Jodhpur

संलग्नक/Enclosed:- यथोक्त/As Above.

Copy to:-

1. Directorate, ICMR-NIIRNCD, Jodhpur
2. Director General, ICMR, Ansari Nagar, New Delhi-Kind Attention Sh. Jaibir Singh, ADG (A)
3. Dr. Anil Purohit, Estate Officer, ICMR-NIIRNCD, Jodhpur
4. Incharge, IT Section, ICMR-NIIRNCD, Jodhpur- to display noday officer on the Institute Website.